АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2017  № 1099-п

	О внесении изменений в постановление администрации Соль-Илецкого городского округа от 17.03.2016г. №667-п «Об утверждении Положения о Единой комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров купли-продажи, договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, и иных договоров, предусматривающих переход прав собственности, прав владения и (или) пользования в отношении имущества муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, находящегося в казне и состава комиссии»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 584  «Об утверждении положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ,  учитывая решение Совета депутатов МО Соль-Илецкий городской округ от 15.03.2017г. №532 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального   образования   Соль-Илецкий  городской округ от 14.11.2015  №36 «Об утверждении структуры органов местного самоуправления муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», постановляю:
1. Внести следующие изменения в приложение №1 постановления администрации Соль-Илецкого городского округа от 17.03.2016г. №667-п «Об утверждении Положения о Единой комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров купли-продажи, договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, и иных договоров, предусматривающих переход прав собственности, прав владения и (или) пользования в отношении имущества муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, находящегося в казне и состава комиссии»:
1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей новой редакции «Проведение торгов (конкурсов или аукционов) на право заключения договоров купли-продажи, договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, и иных договоров, предусматривающих переход прав собственности, прав владения и (или) пользования в отношении имущества муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, находящегося в казне, осуществляется Отделом по управлению муниципальным имуществом администрации Соль-Илецкого городского округа (далее – Отдел) в соответствии с действующим законодательством РФ, Положением об Отделе по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области";
1.2. Пункт 4.6. изложить в следующей новой редакции «В случае выявления в составе комиссии указанных в пункте 4.5 лиц, Отдел обязан незамедлительно заменить их иными должностные лицами, которые лично не заинтересованы в результатах проведения торгов и на которых не способны оказывать влияние участники торгов».
2. Утвердить Состав Единой комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров купли-продажи, договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, и иных договоров, предусматривающих переход прав собственности, прав владения и (или) пользования в отношении имущества муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, находящегося в казне, в новой редакции согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Соль-Илецкого  городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Сахацкого Н.Н.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Первый заместитель главы
администрации городского округа –
заместитель главы администрации
городского округа по строительству,
транспорту, благоустройству и ЖКХ                                                        В.П.Вдовкин

Верно
ведущий специалист организационного отдела                                  Е.В. Телушкина

Разослано: Прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, юридическому отделу, отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Соль-Илецкого городского округа.
Приложение
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от  13.04.2017  № 1099-п

Состав
Единой комиссии по проведению конкурсов, аукционов
на право заключения договоров купли-продажи, договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, и иных договоров, предусматривающих переход прав собственности, прав владения и (или) пользования в отношении имущества муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, находящегося в казне

- Председатель комиссии - Сахацкий Николай Николаевич – исполняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике;
- Заместитель председателя комиссии - Шайхутдинов Ильдар Фанельевич – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Соль-Илецкого городского округа;
 - Секретарь комиссии – Чуркина Анна Александровна - ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Соль-Илецкого городского округа;
Члены комиссии:
- Ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Соль-Илецкого городского округа – Абземельев Тимур Ринатович;
- Заместитель главного бухгалтера МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» – Долганова Ника Васильевна;
- Главный специалист юридического отдела администрации Соль-Илецкого городского округа – Норейкайте Она-Виктория Юозовна;
- Председатель комитета экономического анализа и прогнозирования администрации Соль-Илецкого городского округа – Тулаев Сергей Александрович;
- Депутат Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ - Беляков Игорь Иванович (по согласованию).